国保連合会 News!!

国保くまもと Vol. 236 (2019 年 9 月 号)

平成30年度事業報告と決算承認

★令和元年7月31日 令和元年度熊本県保険者協議会本会

7月31日、市町村自治会館1階大会議室において、熊本県保険者協議会は「令和元年度熊本県保険者協議会本会」を開催し、構成団体の代表者19名が出席した。

斉藤和則副会長(全国健康保険協会熊本 支部長)の議事進行のもと、空席となって いた会長及び監事1名の互選を行い、新た に会長に選任された中山広海会長(熊本県 国民健康保険団体連合会常務理事)を議長 に、議案審議を行い、すべて原案どおり承 認された。

また、協議事項に沿って意見交換を行った。

1 報告事項

【報告第1号】

熊本県保険者協議会委員及び専門部会 委員の交代について

2 議決事項

【議案第1号】

熊本県保険者協議会役員の選任について

【議案第2号】

平成30年度事業報告の認定について

【議案第3号】

平成30年度歳入歳出決算の認定について

【議案第4号】

令和2年度集合契約に係る契約代表保 険者の選任について

【議案第5号】

設置運営規程等の一部改正について

3 協議事項

- ・熊本県健康づくり県民会議の運営に係 る保険者協議会との連携案について
- ・「健康なまち・職場づくり宣言 2020」 宣言 3 について
- ・後発医薬品の使用促進について

協議事項では、熊本県が主催する健康づくり県民会議と保険者協議会との連携内容や後発医薬品の使用促進などについて議論され、それぞれ事務局案をもとに準備を進めていくことになった。

<新役員>

会 長 : 中山 広海(熊本県国民健

康保険団体連合会常務理事)

副会長 : 斉藤 和則(全国健康保険

協会熊本支部長)

" : 井川 博義(平田機工健康

保険組合常務理事)

監事: 林田 千春(健康保険組合

連合会熊本連合会事務局長)

" : 中川 浩徳(地方職員共済

組合熊本県支部事務長)

【問合せ先】

熊本県保険者協議会事務局

(保健事業支援課 保健事業係内)

TEL: 096-365-0976